2007 年 10 月 1 日
各 位

三 菱 商 事 株 式 会 社
国際石油開発帝石ホールディングス株式会社

株 式 譲 渡 契 約 締 結 に 関 す る お 知 ら せ

～インドネシア・タングーLNG プロジェクト権益の追加取得～

三菱商事株式会社および国際石油開発帝石ホールディングス株式会社は、三菱商事㈱が 56%、

国際石油開発帝石ホールディングス㈱の 100％子会社の国際石油開発㈱が 44％を出資（予定）す

る MI ベラウジャパン株式会社を通じて、新日本石油株式会社および三井物産株式会社の関係会

社とともに、兼松株式会社から同社が 40.7%を出資するケージーベラウ石油開発株式会社の株式

を取得することになりましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由
ケージーベラウ石油開発㈱は、インドネシア共和国において事業を行っているタングーLNG プ

ロジェクトの上流権益（生産分与契約）を構成するベラウ鉱区の権益を 12％保有し、タングーLNG
プロジェクト全体において 8.56％の権益を保有しております。
三菱商事㈱および国際石油開発帝石ホールディングス㈱は、三菱商事㈱が 56%、国際石油開発

㈱が 44％を出資する MI Berau B.V.を通じて、タングーLNG プロジェクトにおいて既に 16.30％
の権益を保有しておりますが、今回の株式取得を通じて、同プロジェクトに保有する権益を 1.41％
増加させ 17.71％とすることで、一層の事業拡大を図ることとしております。
なお、今回の株式取得を通じて、三菱商事㈱および国際石油開発帝石ホールディングス㈱の同

プロジェクトへの実質的な権益比率は、各々9.92％および 7.79％となります。

2. 株式取得の内容
三菱商事㈱が 56%、国際石油開発㈱が 44％を出資（予定）する MI ベラウジャパン株式会社は、

ケージーベラウ石油開発㈱の株式 11,609 株（出資比率：約 16.5 %）を取得いたします。

3. 日程

2007 年 10 月 1 日 株式譲渡契約締結
2007 年 10 月 22 日 株式取得予定日

お問合せ先：
三 菱 商 事 株 式 会 社 広 報 部 内村 TEL：03-3210-2172
国際石油開発帝石ホールディングス株式会社 広報・IR ユニット 宮本 TEL：03-5448-0205

以 上